Муниципальное общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

«Лесновский центр образования имени Героя Советского Союза Н.А. Боброва»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

23.08.2023 г.                                                                                     № 258

              пос. Лесное

О реализации мероприятий профориентационного минимума

      В соответствии с распоряжением Комитета по образованию администрации

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской

области от 07.07.2023 № 279/01-04

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию мероприятий базового и основного

уровней профориентационного минимума (далее - профминимума) – Матвееву

М.Н., заместителя директора.

2. Секретарю Реди Д.В. направить информацию об ответственном сотруднике с

указанием контактных данных на адрес электронной почты svs@vsevcom.ru по

форме согласно приложению 2 в срок до 25.08.2023 года.

3. Заместителю директора Матвеевой М.Н.

3.1 Разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в

соответствии с базовым уровнем реализации профминимума в объеме 40 часов,

из них: урочная деятельность - 4 часа; внеурочная деятельность – 34 часа;

взаимодействие с родителями – 2 часа;

3.2 Утвердить состав рабочей группы и ответственность (Приложение 1);

3.3 Разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в

соответствии с основным уровнем реализации профминимума в объеме 60

часов, из них: урочная деятельность - 9 часов; внеурочная деятельность – 34

часа; практико-ориентированный модуль – 12 часов; взаимодействие с

родителями – 2 часа; дополнительное образование – 3 часа.

       3. 4 Утвердить состав рабочей группы и ответственность (Приложение 2).

3.5. Утвердить список обучающихся задействованных в проекте «Билет в

Будущее» 2023-2024.

4. Утвержденный план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год

направить на адрес электронной почты svs@vsevcom.ru в срок до 25.08.2023 года.

5. Заполнить мониторинг готовности общеобразовательного учреждения к

реализации профориентационного минимума в 2023-2024 учебном году по форме,

согласно приложению 3 и направить на адрес электронной почты svs@vsevcom.ru в

срок до 25.08.2023 года.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Матвееву М.Н.

  Директор школы    А.М. Мыцикова